Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail:

webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº.

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Tatuí

Este  Vereador  que esta subscreve, com o assento nesta Casa Legislativa, comparece
respeitosamente, perante Vossa Excelência, após a apreciação do Plenário;

Requerer  que  o  Executivo  Municipal  realize  um  estudo  para    isentar  de  impostos
municipais os estabelecimentos que não estiveram  em atividade e que deixarão  de
auferir renda, em função dos Decretos  Municipais  e Estaduais, que após a retomada e
abertura  dos  comércios  os  mesmos  gozem  pelo  mesmo  período  que  permaneceram
fechados com isenção de impostos e taxas.

                                           JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem a finalidade de esperar algum programa ou propostas para os
comerciantes para enfrentar a retomado do comércio após a Pandemia,  espero que a
nossa  gestora  possa  estar  vendo a  viabilidade de  aplicação desta  solicitação para  os
micro empreendedores de nossa cidade, dando isenção para os mesmos, revertendo o
tempo que ficaram de portas fechadas conceder nos meses posteriores isenção de todas
as taxas.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 05 de  Agosto de 2020.

Valdeci Antônio de Proença
(Proença Cabeleireiro)

Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”Este documento foi assinado digitalmente por Valdeci Antonio De Proenca.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código B43F-54E2-BF3D-F2E7.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/B43F-54E2-BF3D-

F2E7 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B43F-54E2-BF3D-F2E7

Hash do Documento

5BB728C8D4940ADF061A99D8E895D165E155CBCEB43B025877C5EC6A47D2DAE9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/08/2020 é(são) :

Valdeci Antonio De Proenca - 144.899.718-69 em 07/08/2020

12:31 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital